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تحلیل روز

 قتل نزار بنات و تغییر 
رویکرد سیاسی فلسطینیان

قتل نزار بنات به مسئله اول این روزهــای جبهه 
داخلی فلسطین تبدیل شده است. مقتول یک 
فعال سیاسی و اجتماعی ساکن کرانه غربی رود 
اردن بود که انتقادات بسیاری را در روزهای گذشته 
متوجه محمود عباس می کرد که توسط نیروهای 
امنیتی تشکیلات خودگردان دستگیر و کشته 
شد. عمده اعتراضات نزار بنات متوجه همکاری و 
همراهی تشکیلات خودگردان با دولت اسرائیل 
می شد و خصوصا پس از نبرد ۱۲ روزه بر موفقیت 
راهبرد مقاومت و شکست نقشه راه ســازش با 
صهیونیست ها تاکید داشت. فوت این فعال فضای 
مجازی زیر شکنجه نیروهای امنیتی، به شدت 
فلسطینیان را طی روزهای گذشته تحت تاثیر قرار 
داده و موقعیت موافقان تعامل با اسرائیل را تضعیف 
ساخته است. اما اتفاقات این روزهای فلسطین 
معلول تحولات عمیق تری است که پس از نبرد 
اخیر و انفعال محمود عباس و دولتش رخ عیان کرد 
زیرا  در حالی که اسرائیل برخلاف تعهداتش قصد 
اخراج ساکنان محله شیخ جراح و تعرض به قدس را 
داشت، تنها مقاومت اسلامی غزه بود که توانست با 
سلاحش از حقوق شهروندان فلسطینی دفاع کند. 
نظرسنجی های اخیر در ساحل غربی رود اردن 
نشان می دهد تنها ۹ درصد فلسطینیان از سازش 
دفاع می کنند در حالی که ۶۰ درصد به جرگه 
طرفداران حماس و مقاومت مسلحانه در مقابل 
صهیونیست ها پیوسته اند .بنابراین تحمل نکردن 
تشکیلات خودگردان در برابر اعتراضات یک فعال 
اجتماعی حاکی از تزلزل این دولت و احساس 
خطر آن درباره آینده سیاسی خود است. نگارنده 
باور دارد قتل نزار بنات کلید زننده تحولاتی خواهد 
بود که کرانه غربی را بیش از پیش شعله ور می کند 
و مقاومت مسلحانه در این منطقه را شدت خواهد 
بخشید .توفان »بهار عربی« دیرهنگام به فلسطین 
رسیده است و باید دید که آیا محمود عباس توانایی 
بازیابی چهره مخدوش خود را خواهد داشت یا گروه 
های مقاومت همان گونه که کنترل غزه را در دست 
گرفتند، با کمک هموطنان شان بر ساحل غربی نیز 

مسلط می شوند؟

چهره روز 

توئیت روز 

پرامیلا جای اپال، نماینده ترقی  خواه کنگره در 
واکنش به حکم قاتل فلوید نوشت: »ایــن هرگز 
عدالت واقعی نخواهد بود  زیرا جورج فلوید برای 
همیشه از پیش عزیزانش رفته است. اما این گام 
مهمی در جهت پاسخ گویی است. اکنون، ما باید به 
سازمان دهی برای عدالت نژادی، تغییرات تحول 
آفرین و پایان دادن به خشونت پلیس ادامه دهیم!«.

نیروهای الحشد الشعبی به مناسبت هفتمین سالگرد 
تاسیس این سازمان در پی صدور فتوای »دفاع کفایی« 
مرجعیت شیعه این کشور، رژه نظامی برگزار کردند. با 
وجود همه فشارها و ناخرسندی آمریکا از برگزاری رزمایش 
نیروهای سازمان »الحشد الشعبی«، این رژه بزرگ با 
حضور مصطفی الکاظمی نخست  وزیر و فرماندهی کل 
نیرو های مسلح عراق، هادی العامری، دبیرکل سازمان 
بدر و فالح الفیاض، رئیس سازمان بسیج مردمی عراق 
برگزار شد. مکان اولین رژه نظامی الحشد در محوطه 
ــاه شهید »ابومنتظر المحمداوی« )که به پایگاه  اردوگ
نظامی اشرف شناخته می شود( در استان دیالی بود. 
بیش از ۲۰ هزار نیروی الحشد الشعبی در این مراسم 
مشارکت کردند. طی این رژه، انواع گوناگونی از تانک، 
موشک، راکت انــداز  و پهپادهای ایرانی »صماد ۳« به 
نمایش گذاشته شد.  مصطفی الکاظمی نخست وزیر 
عراق طی سخنانی در مراسم رژه گفت:» شما فرزندان 
عراق هستید و با شما این کشور به نقش تاریخی خود در 

منطقه باز خواهد گشت... الحشدی ها فرزندان این نظام 
هستند و همچنان هر خدمتی بتوانند به ملت و میهن ما می 
کنند...ما پیش از این در رژه ارتش شرکت کردیم و امروز در 
رژه فرزندان مان در الحشد الشعبی حاضریم. تاکید می 
کنیم که فعالیت ما تحت پرچم عراق و حمایت از سرزمین 
و ملت آن برای ما واجب است«. الکاظمی همچنین گفت: 
»شما و نیروهای امنیتی، تروریسم را در هم کوبیدید و راه 
بیشتری پیش پای تان است. با هوشیاری و انضباط و کار 
حرفه ای الحشد الشعبی حفظ می شود و با شما نقش 
تاریخی عراق را باز می گردانیم.« بسیج مردمی عراق یا 
الحشد الشعبی به تشکیلات مردم  نهاد نظامی یا بسیج 
مردمی عراق گفته می شود که پس از حمله غافلگیرانه 
داعش به این کشور، سقوط سریع موصل و امتداد فعالیت 
داعش تا مناطق شمالی بغداد در میانه ۲۰۱۴ میلادی 
به فرمان نوری مالکی نخست  وزیر وقت عراق ایجاد شد؛ 
گروهی که در کنار ارتش عراق نقش مهمی در مبارزه علیه 

گروه تروریستی داعش ایفا کرد.

مامور پلیسی که جورج فلوید را به قتل 
رساند به 22 سال و نیم زندان محکوم شد 

تابوی محاکمه 
پلیس سفید شکست؟
۱۳ ماه پس از قتل جورج فلوید در مینیاپولیس، 
دادگاه حکم مجازات دریک شووین، مامور پلیسی 
را که باعث مرگ این مرد سیاه پوست شده بود ، 
صادر کرد. او به ۲۲ سال و نیم زندان محکوم شده 
است.شووین ۴5 ساله، در اظهاراتی کوتاه قبل از 
قرائت حکمش در دادگاه به خانواده جورج فلوید 
تسلیت گفت، اما از اقــدام خود ابــراز پشیمانی و 
عذرخواهی نکرد. خواهر جورج فلوید که بنیادی را 
در یادبود برادرش تاسیس کرده است، در بیانیه ای 
گفت: حکم دادگاه نشان داد که »خشونت پلیس 
سرانجام جدی گرفته شده است.« جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا نیز مجازات تعیین شده برای دریک 
شووین را »عادلانه« خواند. همزمان، قاضی دادگاه 
قاتل فلوید گفت با این تصمیم در پی »فرستادن 
پیام« نیست. حکم ۲۲ سال و نیم  زندان در حالی 
است که آسوشیتدپرس می گوید، دریک شووین با 
رفتار خوب در زندان می تواند پس از گذراندن دو 
سوم از محکومیت خود، یعنی حدود ۱5 سال، 
آزاد شود. کیث الیسون، دادستان کل مینه سوتا 
در یک کنفرانس خبری به خبرنگاران گفت که 

حکم دریک شووین، یکی از سنگین  ترین مجازات 
 هایی است که علیه یک افسر سابق پلیس به دلیل 
استفاده غیرقانونی از خشونت منجر به قتل، صادر 
می شود. پیش از این، هزاران سیاه پوست به دست 
ماموران پلیس نژاد پرست کشته شده بودند، اما 
برای بسیاری از ماموران هیچ گاه پرونده ای قضایی 
به اتهام قتل تشکیل نشد. گروهی از ماموران 
نژادپرست همچون »مایکل برلو« که در سال 
۲۰۱۲  با   همکارانش ۱۳7 گلوله به خودروی دو 
سیاه پوست شلیک کردند نیز، هرچند ابتدا مجرم 
شناخته شده بودند، اما دادگاه فدرال با مماشات 
آن ها را تبرئه کــرد. دریــک شووین، افسر سابق 
اداره پلیس مینیاپولیس در تاریخ ۲5 می سال 
گذشته حدود ۹ دقیقه زانوی خود را روی گردن 
جورج فلوید فشار داد و باعث مرگ وی شد. انتشار 
ویدئوی لحظه مرگ این سیاه پوست آمریکایی که 
می گفت »نمی توانم نفس بکشم« خشم عمومی را 
برانگیخت و بار دیگر موضوع عدالت نژادی با شعار 
»جان سیاهان مهم است« در سطح ملی و جهانی  

مطرح شد. 

بایدن: مردم افغانستان خود برای آینده کشورشان تصمیم بگیرند 

سفر بی حاصل به واشنگتن 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که در کاخ سفید 
میزبان اشــرف غنی و عبدا... عبدا... بــود، از 
افغان ها دعوت کرد تا خودشان »بــرای آینده 
کشورشان تصمیم بگیرند.« این در حالی است 
که نیروهای تروریست طالبان به موازات خروج 
نیروهای نظامیان خارجی بر دامنه حملات خود 
افزوده اند. سخنان بایدن در حالی که نظامیان 
آمریکایی به کشورشان باز می گردند، این سوال 
را مطرح کرده که چرا واشنگتن ۲۰ سال پیش 
نگذاشت مردم افغانستان برای سرنوشت خود 
تصمیم بگیرند؟ سوالی که فعلا بی جواب مانده 
است. بایدن پس از این دیدار به خبرنگاران گفت:  
»نیروهای ما شاید در حال ترک افغانستان باشند 
اما حمایت ما از افغانستان تمام نمی شود و کمک  
های ما در امور نظامی، اقتصادی و سیاسی این 
کشور ادامه دارد.« در بیانیه ای که کاخ سفید 
عصر جمعه، ۲5 ژوئن منتشر کرد آمده که از 
ــالات متحده نزدیک به ۸۸  ســال ۲۰۰۲ ، ای
میلیارد دلار کمک امنیتی، ۳۶ میلیارد دلار 
کمک غیرنظامی و تقریبا ۳.۹ میلیارد دلار هم 
کمک بشردوستانه به افغانستان کرده است. 
کاخ  سفید همچنین اعلام کرده که کنگره آمریکا 
در سال جاری - ۲۰۲۱ - بیش از ۳ میلیارد دلار 
کمک به نیروهای امنیتی افغانستان اختصاص 
داده و بایدن برای سال ۲۰۲۲ هم بیش از ۳.۳ 

میلیارد دلار درخواست کرده است. به گزارش 
آواپرس، عبدالحی خطیبی، آگاه سیاسی معتقد 
است ،مشکل اساسی در داخل افغانستان است 
که نه دولت ملی وجود دارد و نه رهبران سیاسی 
با هم توافق نظر دارند و این پراکندگی ها خود 
آفتی است که باعث می شود از یک سو کمک  ها 
موثر واقع نشود و از طرف دیگر جامعه جهانی را 
از ادامه کمک  ها ناامید می کند. در عین حال 
،کارشناسان پیش  بینی می کنند، طالبان پس 
از خروج نیروهای نظامی کشورهای عضو ناتو، 
ظرف شش ماه کنترل کابل را نیز به چنگ آورند. 
همزمان عبدا...، رئیس شورای عالی مصالحه 
افغانستان گفت که »گفت وگوهای داخلی 
بین الافغانی برای یافتن راه حل سیاسی برای 
اختلافات متوقف نمی شود مگر آن که خود 
شورشیان از مذاکرات خارج شوند.« دیدار غنی 
و عبدا... با بایدن در حالی انجام شد که ساعاتی 
پیش از آن هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی 
مواضع طالبان در ولایت  های بغلان و قندوز را 
هدف قرار دادند. ذبیح ا... مجاهد، سخنگوی 
گروه طالبان در واکنش به این حملات گفته 
»چنین اعمال تحریک  کننده زمینه عکس العمل 
را مساعد می سازد و نیروهای خارجی باید روی 
خروج خود از افغانستان متمرکز باشند و در 

جنگ دخالت نکنند.« 

رژه اقتدار در هفتمین سالگرد الحشد الشعبی 
الکاظمی: با مشارکت الحشد الشعبی تروریسم را در هم کوبیدیم
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پاپ باید در خاک کانادا از بومیان 
عذرخواهی کند

ــدود ۱۰۰۰ جسد از دو قبر  به دنبال کشف ح
بی  نشان، نخست  وزیر کانادا گفت که از پاپ خواسته 
تا شخصا در خاک این کشور بابت نقش کلیسای 
کاتولیک در مدیریت مدارسی برای کودکان بومی 
ــرودو، نخست  وزیر  عذرخواهی کند. جاستین ت
کانادا به خبرنگاران گفت: من شخصا به صورت 
مستقیم با پاپ فرانسیس صحبت کردم تا تاکید 
کنم نه تنها عذرخواهی او حائز اهمیت است، بلکه او 
باید در خاک کانادا از بومیان کانادایی عذرخواهی 
کند. می دانم که رهبری کلیسای کاتولیک در حال 
بررسی است و بسیار فعالانه درباره آن چه می تواند 

گام  های بعدی   باشد، مشارکت دارد.


